
 

 

Protokół Nr 16/2015 

z posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św. 

w dniu 1 września 2015 r. 
 

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Wł. Stec stwierdzając 

quorum na podstawie listy obecności  (lista obecności w załączeniu).  

Posiedzenie komisji odbyło się w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

rozpoczęło się o godz. 14.30. 
 

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według zaproponowanego porządku obrad 

(w załączeniu):  

 

Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

1. Informacja o działalności Miejskiego Powyższą informację przedstawił Dyrektor 

 Ośrodka Sportu i Rekreacji w Os- MOSiR – M. Rokita informując radnych  

 trowcu Świętokrzyskim (materiał  m.in. o obiektach wchodzących w skład 

 w załączeniu): ośrodka (stadion, pływalnia „Rawszczyz- 

  na”, hala sportowa, boiska piłkarskie, ośro- 

  dek Gutwin i „orliki”), organizacji różnego  

  rodzaju imprez sportowych o różnym zasię- 

  gu, jak również możliwości udostępniania  

  zasobów. Ośrodek współorganizuje rów-  

  nież tzw. imprezy zlecone (kickboxing,  

  basket, gala boksu, turnieje tańca towarzy-  

  skiego, koncerty, kabarety). MOSiR jest  

  również organizatorem grupowych zajęć  

  ruchowych, a także imprez sportowych, 

  w których udział biorą uczniowie szkół 

  podstawowych i gimnazjów. Imprezy te  

  organizowane są w szkołach, natomiast  

  duże eventy odbywają się w obiektach  

  MOSiR. „Sztandarową” inicjatywą ośrodka 

  jest nauka pływania w klasach II, środki na 

  ten cel pozyskiwane są z Ministerstwa  

  Sportu. Nauka pływania prowadzona jest  

  również w klasach I i III.  

  Ponadto Dyrektor M. Rokita przedstawił  

  również zakres działań promocyjnych. 

  Radny K. Kutryba zapytał, dlaczego szkoły 

  za osiągane dobre wyniki w sporcie otrzy- 

  mują nagrody rzeczowe w postaci np. piłek, 

  a nie np. środki na zakup innego sprzętu. 

  Dyrektor M. Rokita wyjaśnił, że główną  

  ideą jest nagroda dla ucznia, ale szkoły  



Protokół_Nr_16_01_09_2015_KB 

 

2 

  również otrzymują minimalne środki.  

  Radny M. Łata stwierdził, że raz w roku or- 

  ganizowane jest spotkanie, na którym poru- 

  szane są różne kwestie, więc nic nie stoi na 

  przeszkodzie, aby ten temat zasygnalizo- 

  wać. Zdaniem radnego idea nagradzania  

  ucznia jest słuszna.  

  Radny A. Pałka zapytał, czy program nauki 

  pływania mógłby być rozszerzony na klasy 

  wyższe? 

  Dyrektor M. Rokita wyjaśnił, że tak, ale  

  główny problem stanowią środki finansowe 

  na ten cel. Generalnie młodsze dzieci uczą  

  się chętniej pływać. Oprócz zajęć na base- 

  nie, były również organizowane SKS-y, ale 

  środki na ten cel z roku na rok były coraz 

  mniejsze. MOSiR jest jedyną placówką 

  w województwie, która otrzymuje z mini- 

  sterstwa pieniądze na naukę pływania. 

  Radny M.Łata wyjaśnił, że na mocy decyzji 

  Rady Miasta w klasach II jest prowadzona  

  nauka pływania. W klasach pierwszych or- 

  ganizowane są zajęcia, które mają na celu 

  przygotowanie dzieci do nauki pływania - 

  zapoznanie z obiektem, ratownikiem itp.  

  Dyrektor M.Rokita poinformował, że częs- 

  to te klasy są już źródłem pozyskiwania  

  zawodników.  

  Radny A. Pałka stwierdził, że rodzice cie- 

  szą się, że taki program jest realizowany. 

  Radny M. Łata poinformował, że w szko- 

  łach podstawowych w miesiącach zimo- 

  wych frekwencja na nauce pływania spada, 

  rodzice tłumaczą nieobecność dzieci choro- 

  bą. Radny stwierdził, że rodzice powinni  

  korzystać z tego, że zajęcia nauki pływania 

  są darmowe. Z kolei w miesiącach letnich 

  jest odwrotna sytuacja.  

  Radny J.Wrona zapytał o budżet ośrodka, 

  bo jego zdaniem nie jest „domknięty”, nie  

  wiadomo, jakie są tendencje, czy jest szan- 

  sa na kontynuację tej dotacji z Ministerstwa 

  Sportu – zdaniem radnego dobrze byłoby, 

  aby to nie zniknęło.  

  Radny nawiązał do pewnych faktów, które 

  miały miejsce w przeszłości, za prezyden- 



Protokół_Nr_16_01_09_2015_KB 

 

3 

  tury J.Szostaka, kiedy to z basenu bardzo 

  często korzystała kadra narodowa. Radny 

  stwierdził, że były również pewne plany co  

  do budowy bazy hotelowej. Radny zapytał, 

  czy w tej dziedzinie można coś zrobić, aby 

  uatrakcyjnić miasto? W sąsiedztwie „Raw- 

  szczyzny” są tereny, które można zagospo- 

  darować, jest łatwy dostęp do centrum,  

  więc powstaje pytanie, dlaczego ten pomysł 

  upadł, czy to tylko chodzi o uwarunkowa- 

  nia zewnętrzne.  

  Dyrektor M. Rokita stwierdził, że rzeczy- 

  wiście, pomysł taki był. Hotel miał powstać 

  na terenie dawnej dyskoteki „Rawa Klub”. 

  Jednak, kiedy w 2008 r. nastąpił kryzys, 

  miasto zdecydowało o sprzedaży tego tere- 

  nu. Budynek nie był w dobrym stanie, ośro- 

  dek długo go podnajmował i zawsze poja- 

  wiały się narzekania, że jest tam wilgoć.  

  Jeśli chodzi o treningi kadry narodowej,  

  nadal one się odbywają, ale zawodników  

  jest mniej. Na tym MOSiR zyskuje środki, 

  ponadto ma umowę prowizyjną z hotelami.  

  Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek 

  zapytała o wykonanie budżetu ośrodka za  

  I półrocze – jaka jest relacja pomiędzy do- 

  chodami a wydatkami? 

  Dyrektor M. Rokita wyjaśnił, że taka infor- 

  macja jest w sprawozdaniu z wykonania  

  budżetu. W tym roku jest trochę lepsza sy- 

  tuacja. Ale trzeba mieć świadomość, że  

  obiekty MOSiR z roku na rok są coraz star- 

  sze za wyjątkiem hali, która została oddana 

  w 2011 r. Ponadto były prowadzone pewne 

  inwestycje na basenie przy udziale Mini- 

  sterstwa Sportu. Generalnie nakłady na  

  obiekty MOSiR będą coraz większe. Był 

  przeprowadzony audyt bezpieczeństwa na 

  basenie, w efekcie czego konieczna jest  

  wymiana płytek na antypoślizgowe. Niez- 

  będne jest również zatrudnienie 4 ratowni- 

  ków.  

  Dyrektor M. Rokita poinformował, że zlik- 

  widowano lodowisko syntetyczne, jest ono 

  przygotowane do sprzedaży. Lodowisko 

  będzie zlokalizowane na starych basenach 



Protokół_Nr_16_01_09_2015_KB 

 

4 

  i na osiedlu Gutwin. Dyrektor nadmienił, że 

  ośrodek chętnie przejmie boisko przy ulicy 

  Iłżeckiej (Os. Pułanki). 

  Przewodnicząca RM - I. Renduda - Dudek  

  zapytała, ile osób pracuje w MOSiR? 

  Dyrektor M. Rokita wyjaśnił, że 130 osób. 

  Ośrodek na Os. Gutwin obsługuje firma 

  zewnętrzna.  

  Radny M. Giemza zapytał, jakie są koszty 

  promocji i reklamy MOSiR. 

  Dyrektor M. Rokita wyjaśnił, że ośrodek 

  reklamuje się poprzez tzw. reklamę wza- 

  jemną – np. z Bałtowem. Środki trafiają do 

  budżetu gminy. MOSiR reklamuje się rów- 

  nież przed dużymi imprezami, jak również 

  ma swoje banery przy wjazdach do miasta.  

  Radny M.Giemza nawiązując do informacji 

  dot. reklamy z firmami zapytał, w jaki spo- 

  sób MOSiR poszukuje reklamodawców? 

  Dyrektor M. Rokita poinformował, że  

  MOSiR istnieje w wielu wyszukiwarkach, 

  firma poniosła pewne nakłady, aby być  

  w czołówce. Akcje reklamowe często są  

  prowadzone na basenie, tam też jest miejs- 

  ce na reklamę wielkopowierzchniową.  

  Dyrektor wyjaśnił, że ośrodek od lat pro- 

  wadzi akcje promocyjne w zakresie  

  sprzedaży biletów rodzinnych typu „1+2”,  

  „2+3” – które teraz są elementem programu 

  „Ostrowiecka Rodzina 3+”. Jednak naj- 

  większy dochód jest na sprzedaży biletów 

  indywidualnych. Natomiast znikomym za- 

  interesowaniem cieszą się tzw. bilety łączo- 

  ne na saunę, basen i siłownię.  

  Radny M. Giemza poinformował, że w nie- 

  których miastach dzieci do lat 3 wchodzą  

  na basen z rodzicami bezpłatnie.  

  Dyrektor M. Rokita poinformował, że  

  w planach ośrodka jest wprowadzenie na  

  portalu kasowym informacji np. o stanie  

  wody oraz o ilości osób przebywających na 

  basenie.  

  Radny A.Pietruszka przypomniał, że z Os- 

  trowca wywodzą się bardzo dobrzy trene-

rzy i zawodnicy sportów wodnych, dlatego 

  też warto o tym pamiętać przy podziale  



Protokół_Nr_16_01_09_2015_KB 

 

5 

  środków finansowych.  

  Dyrektor M. Rokita poinformował, że  

  w dniu 11 listopada będzie organizowany 

  „Wielki Bieg Uliczny”. 

   

  Członkowie komisji przyjęli informację  

  dotyczącą działalności Miejskiego Ośrodka 

  Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzy- 

  skim. 

2. Sprawy różne: Nie zgłoszono żadnych spraw.  

   

 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 15.40. 

 

Protokołowała:        Przewodniczył: 

        Przewodniczący Komisji Budżetu 

Marta Kamińska       Włodzimierz Stec 

 
 


